
EDITORIAL
svi
моте

^  Zrcadlo týdne: Registrace aut v ČR. Dálnice D3. Škoda Auto pro 
bezpečnost. Nové dobíječi stanice. Americká cla.

HLAVNÍ TÉMA: Dopravní omezení
. — i *  - n  '

• д '

.4,! ...

g  Přehled: Příklady dopravních omezení 

Analýza: Proč přibývají dopravní omezení 

Rozhovor: Jakub Cyrani

O  Nesmyslná místa: Střídání pruhů, přemalované křižovatky 

Q  Rozhovor: Vladimíra Ludková

Q  Mix: Audi Q8. Peugeot 508 SW. Jeep Renegade. BMW X5.

I  Ж Prvni' Combo

r |  Д  Jízdní dojmy: Studentský koncept Škoda Sunroq

s | g  Jízdní dojmy: Lexus ES 300h

1  8  l  testvČR: Rerlault Scšnicl-STCe Intense

2 0  Dlouhodobý test: Kia Rio -1- D T" G°I Exclusive

2 4  Test: Subaru BRZ

2 g  Test: Škoda Karoq 1.6 JDI Style

2 8  Tert: BMW 230i Cabrici ' ' '

2 8  Bazar: Mercedes-Benz ML

2 4  ^ 'x: Dac'a ECTC- Výstavba dálnic v Česku.

2 g  Reportáž: Řidičský kurz pro seniory

38 RePortá*: Zpracování ropy z bezprostřední blízkosti

40 Gtázky: Emise u youngtimeru. Proč není benzinový touran? 
Škoda na autě vinou spadlého stromu.
Fórum: Obnova vozového parku není pro mě.

Salámová metoda funguje
Vážení čtenáři,

náš stát je proslulý 
svojí neschopností vy
lepšit život těch, kteří 
ho platí. Zato je velmi 
zdatný v buzeracích 
všeho druhu, jim iž 

štědrým daňovým poplatníkům žití znepříjem
ňuje. Už před léty se zde při stavbě silnic začal 
používat pojem salámová metoda. Překvapi
vě nevychází z toho, že úředníci, projektanti 
i dělníci mají všechno na salámu, a proto jsme 
v kvalitě silnic na světě až na 73. místě, dokon
ce za Keňou, Rwandou a Albánií. Neschopnost 
připravit vše včas vede к  tomu, že se velká do
pravní tepna staví bez ladu a skladu, rozdělena 
na spoustu kousků podle toho, kde se zrovna 
zadaří. Jako když se krájí salám. A  když to ná
hodou někdy vyjde, tak je trasa otevřena celá. 
Dálnice na Drážďany by mohla vyprávět.

Moudrý stát však ve své velkorysosti jde 
ještě dál a salámovou metodu povýšil nad zá
kony. Za vydatné pomoci kamarádů z Bruselu 
tímto způsobem, krůček po krůčku, osekává

naše osobní svobody. Tu kvůli ochraně naší 
mysli, jindy zase v zájmu nedotknutelných 
menšin. Všudypřítomná, levičácky smýšlejí
cími rádoby intelektuály narýsovaná politická 
korektnost vytlačuje ze hry prostý selský ro
zum. Už dávno neplatí, že v demokracii roz
hoduje většina. Pravidlem se stává, že rozho
duje menšina, která nejvíc řve. Kdo ví, jestli 
my muži ještě za pár let budeme moci čurat 
vestoje. Určitě tím někoho urážíme...

A stejnou salámovou metodu si osvojili 
i komunální politici, kteří postupně, ale 
vytrvale, oklešťují automobilovou dopravu. 
Města se pomalu stávají nedobytnými 
pevnostmi, v nichž se nedá plynule jet, není 
kde zaparkovat a všude jen číhají strážníci, 
aby pln ili obecní kasy. V  tomto čísle Světa 
motorů jsme se na problém podívali podrobně 
a přinášíme několik ukázek totální zvůle 
politiků a Úředníků. Ale bez vaší aktivní 
pomoci v podzimních komunálních volbách 
se nápravy nedočkáme.

Příjemné čtení vám přeje

Z b y š e k P e c h r, š é fre d a k to r

AUTA O KTERÝCH PÍŠEME 1

НИШшт
18
№ scénicu jsm e  
otestovali zcela 
nový benzinový 
čtyřválec 1.3 TCe. 
Zaujme více než 
předchozí ne 
zrovna úsporná 
dvanáctistovka?

У Ш Ш Ш
4 2  Serišl: Poznejte Česko -  2R. díl: Jeskyně

3Pu;rr
4 4  ^ 'x: КагатЬ°1У ла dlouhé ploché dráze. Rozkročený Marquez. 

Dvě Koutová stříbra. Nehoda na IndyCar. Red Bull Rookies Cup.

4 0  MS motocyklů: Itálie 2018

48 ZavadT do vrchu: Ecce Homo 2018

50 přížtě
E  4  Sportovní okamžiky Světa motorů:

MS na dlouhé ploché dráze -  Mariánské Lázně 2018

28
Sezóna kabrioletů  
je  v plném proudu. 
Těch kompaktních  
kolem milionu je  
překvapivě málo. 
Patří mezi ně BMW 
řady 2. Zkusili jsm e  
p ikantn í verzi 230i.

38 Že se dá zpracovat každá kapka 
ropy úplně beze zbytku Jsm e  se byli 
přesvědčit v rafineriích společnosti 
Mol poblíž Budapešti.

4 Ц  Španěl Jorge Lorenzo vyhrál v Mugellu
poprvé za řídítky ducatí. 0  dva dny později 
oznámil, že pro roky 2019 a 2020 pojede 
s tovární hondou. Bude týmovým kolegou 
obhájce titu lu  Marca Marqueze.

SVĚT MOTORŮ 3


